ANEXO 15

EDITAL Nº 04/2023 - EDITAL DE FOMENTO A MEMÓRIA, HISTÓRIA E
IDENTIDADE - 190 ANOS DE NOVA IGUAÇU

AUTODECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, _______________________________________________, portador(a) da Cédula
de Identidade nº ____________________________, inscrito(a) no CPF sob nº
____________________________, DECLARO para os devidos fins que me enquadro
na hipotese de dispensa de comprovação de residência por
_____________________________________________________________________
_____ (inserir o motivo que se enquandra no caso da dispensa de comprovação), de
acordo com o motivos elencados no item 6.5 do EDITAL Nº 04/2023 - EDITAL DE
FOMENTO A MEMÓRIA, HISTÓRIA E IDENTIDADE - 190 ANOS DE NOVA IGUAÇU.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais.

                                      _______________________, _____ de ______________ de
202__.

Declaro que são VERDADEIRAS e EXATAS todas as informações que foram
prestadas neste formulário. Declaro ainda estar ciente de que declaração falsa no
presente cadastro constituirá crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código
Penal) e estará sujeita a sanções penais sem prejuízo de medidas administrativas
e outras.

    ____________________________________________
(assinatura)